
www.dinkelscherben.de� info@dinkelscherben.de

Jahrgang 66 	 Donnerstag, den 8. Februar 2024	 Nummer 3

Anried, Breitenbronn, Ettelried, Fleinhausen, Grünenbaindt, Häder, Lindach, Oberschöneberg, Ried

Redaktionsschluss
für das nächste Amtsblatt

ist Montag, 19.02.2024, 9.00 Uhr.
Bitte reichen Sie spätestens bis zu diesem Termin Ihre Texte 

im Rathaus an info@dinkelscherben.de ein.  
Später eingehende Beiträge können leider  

nicht mehr berücksichtigt werden.

Amtliche Bekanntmachungen
Rathaus  
- kein Betrieb am Faschingsdienstag

Am Dienstag, 13.02.2024, ist das Rathaus nicht besetzt und 
telefonisch nicht erreichbar. Wir bitten um Beachtung.

Hundesteuersatzung
Satzung zur Änderung der Satzung
für die Erhebung der Hundesteuer vom 24.01.2024
Auf Grund Art. 3 Abs. 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBl 
S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt geändert durch § 12 des 
Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl S. 385), erlässt der Markt 
Dinkelscherben folgende Satzung:

§ 1
Die Satzung für die Erhebung der Hundesteuer, in Kraft getre-
ten am 01.01.2004, zuletzt geändert am 03.03.2021 wird wie 
folgt geändert:
§ 5 Abs. 1 erhält folgende Fassung:
(1) Die Steuer beträgt
für den ersten Hund �  80,00 €
für den zweiten Hund �  150,00 €
für jeden weiteren Hund �  200,00 €
Hunde, für die eine Steuerbefreiung nach § 2 gewährt wird, sind 
bei der Berechnung der Anzahl der Hunde nicht anzusetzen. 
Hunde, für die die Steuer nach § 7 ermäßigt wird, gelten als 
erste Hunde.

§ 2
Die Satzung tritt rückwirkend am 01.01.2024 in Kraft.

Gebührensatzung Freibad
ORTSRECHT DES MARKTES DINKELSCHERBEN
Auf Grund von Art. 23, 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 und Abs. 2 der 
Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (Gemeindeordnung 
- GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 
1998 (GVBl S. 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert durch 
§ 2, 3 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 385, 586) und 
Art. 1, Art. 2 Abs. 1 Satz 1 und Art. 8 Abs. 1 Satz 1 des Kom-
munalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 4. April 1993 (GVBl S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt 
geändert durch § 12 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl S. 
385), erlässt der Markt Dinkelscherben folgende Satzung

Änderungsgebührensatzung zur Satzung über die
Benutzung des Freibades des Marktes Dinkelscherben

§ 1
§ 5 Gebühren der Gebührensatzung zur Satzung über die 
Benutzung des Freibades des Marktes Dinkelscherbens vom 
11.05.2022 erhält folgende Fassung:
1. Normaltarif
Erwachsene Einzelkarte 5,00 €

Saisonkarte 70,00 €
Ermäßigte Tarife
Kinder (6 bis 17 Jahre) Einzelkarte 2,50 €
Schüler und Studenten,
Menschen mit Behinderungen ab GdB 
50, FSJ, aktive Feuerwehrdienstleis-
tende aus dem Gemeindegebiet, Juleika, 
Bedienstete des Marktes Dinkelscherben, 
Besitzer der bayerischen Ehrenamtskarte

Saisonkarte 35,00 €

2. Gebührenfreiheit
Kleinkinder (unter 6 Jahre)
Menschen mit Behinderung ab GdB 
70, Begleitperson von Behinderten mit 
Kennzeichen B, Kioskbesucher (ohne 
Badnutzung)

frei

3. Spätschwimmer Saisonkarte 35,00 €
Juni bis August von 17.00 Uhr bis 19.00 Uhr
Mai, September von 17.00 Uhr bis 18.00 Uhr
4. Familientarife
1 Erwachsener und 1 Kind
(6 bis 17 Jahre)

Saisonkarte 80,00 €

1 Erwachsener und 2 oder mehr Kinder
(6 bis 17 Jahre)

Saisonkarte 90,00 €

2 Erwachsene und 1 Kind
(6 bis 17 Jahre)

Saisonkarte 150,00 €

2 Erwachsene und 2 oder mehr Kinder
(6 bis 17 Jahre)

Saisonkarte 160,00 €

5. Pfand, Verlust, Ordnungsstrafe
Ordnungsstrafe für Besucher  
ohne gültige Eintrittskarte

50,00 €

Die vorgenannten Gebühren sind inklusiv der jeweils gültigen 
Umsatzsteuer.

§ 2
Diese Satzung tritt mit Ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Freiwillige Feuerwehr Anried
Wahl des 1. Kommandanten  
der Freiwilligen Feuerwehr Anried
Am Freitag, den 23.02.2024 findet um 20:00 Uhr im Vereins-
heim Anried im Rahmen der Jahreshauptversammlung des Ver-
eins „Freiwillige Feuerwehr Anried“ eine Dienstversammlung zur 
Wahl des 1. Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Anried 
statt. Gem. § 3 Abs. 1 der Satzung des Marktes für die Freiwilli-
gen Feuerwehren werden hierzu die Feuerwehrdienstleistenden 
einberufen. Wahlberechtigt sind die feuerwehrdienstleistenden 
Mitglieder der FF Anried einschließlich der Feuerwehranwärter/-
innen, die das 16. Lebensjahr vollendet haben.



Reischenau	 - 2 -	 Nr. 3/24

Kindergartennachrichten

Kindergarten St. Ulrich Oberschöneberg
Aktion Stern-Spende
Die Sarah aus der Kath. Kita St. Ulrich in Oberschöneberg, ihre 
Schwester Lena und ihr Opa haben ganz fleißig Holzsterne 
gebastelt. Diese wurden dann beim Rieder Adventsweg gegen 
eine freiwillige Spende für die Kita St. Ulrich in Oberschöneberg 
angeboten. Wir freuen uns sehr über die Spende für unseren 
Kindergarten in Höhe von 150€.
Vielen Dank an die Familie Frey und besonders an Sarah, Lena 
und ihren Opa. Herzlichen Dank für diese tolle Aktion!
Im Namen Kita St. Ulrich Oberschöneberg
Barbara Altay
Einrichtungsleitung

�

Gesundes Frühstück
Am Dienstag, den 16.01.2024 
bot der Elternbeirat wieder für 
alle Kindergarten- und Krippen-
kinder ein gesundes Frühstück 
an. Natürlich durften die Kinder 
beim Zubereiten, Gestalten 
und Herrichten in unserer 
Mensa mithelfen. Obst und 
Gemüse wurde geschält und 
geschnitten. Zum Schluss wur-
den alle Lebensmittel in der 
Mensa als Büffet schön ange-
richtet. Immer zwei Gruppen 
haben in unserer Turnhalle 
gegessen und konnten sich 
bedienen. 

Hierbei konnten Sie selbstständig ihre Brote schmieren und 
belegen. Vielen Dank an die Eltern! Die Aktion war ein toller 
Erfolg und die Kinder waren vollauf begeistert.

Montessori-Haus für Kinder
Besuch im Seniorenheim Dinkelscherben
Fröhlich sind wir im Montessori Haus für Kinder Richtung Seni-
orenheim gestartet. Verkleidet mit vielen leckeren Kuchen im 
Schlepptau sind wir vom Zauberer „Hardy“ schon gleich lustig 
begrüßt worden. Im Seniorenheim warteten bereits die Senioren 
ganz gespannt auf uns... und schon ging es los.
Hardy zeigte uns ganz viele Zaubertricks. Wir Kinder, durften 
ihm sogar dabei helfen. Am besten hat uns der Zaubertrick mit 
dem Hasen gefallen.
Im Anschluss haben wir leckere Krapfen genossen.
Vielen Dank für den zauberhaften Vormittag im Seniorenheim 
Dinkelscherben.
Eure Kinder aus dem Kindergarten des Montessori Haus für Kinder

Terminkalender

Faschingskalender 2024
Freitag, 
09.02.2024

Zimpertie der Musikvereinigung Musikerheim

Samstag, 
10.02.2024

Kaffeekränzchen in Fleinhausen 
Beginn: 13.30 Uhr

Vereinsheim

Samstag, 
10.02.2024

Fasnacht mit den Geggen-Gaggas 
& Friends Beginn: 21.00 Uhr

Gasth.
Dt. Haus

Samstag, 
10.02.2024

Faschingskaffeekränzle des  
GBV Ried/Breitenbronn Beginn: 
14.00 Uhr

Schützen-
heim
Ried

Montag, 
12.02.2024

Rosenmontagskaffeekränzchen 
des Kath. Frauenbundes Dinkel-
scherben Beginn: 14.00 Uhr

Pfarrsaal

Montag, 
12.02.2024

Kinderfaschingsumzug (13.30 Uhr 
bei Fam. Geh) und Kinderfasching
(14.00 Uhr)

Schützen-
heim Ried

Montag, 
12.02.2024

Rosenmontagsball in Ettelried Vereinsheim

Montag, 
12.02.2024

Kinderball in Grünenbaindt  
Beginn: 14.00 Uhr

Vereinsheim

Freitag 16.02.2024
20.00 Bürgerhaus Breitenbronn

Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen
Bürgerhaus Breitenbronn

Samstag 17.02.2024
18:00 + 20:00Kinoabend für Kinder und Erwachsene

Bücherei Oberschöneberg
20.00 Schützenverein Reischenau Oberschöneberg

Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen
Vereinsheim Oberschöneberg

20.00 Preisschafkopfen im Schützenheim Ried
20.00 Förderverein Oberschöneberg

Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen
Vereinsheim Oberschöneberg

Sonntag 18.02.2024
18.00 Musikvereinigung Dinkelscherben

Jugendversammlung mit Neuwahlen
Musikheim Dinkelscherben

19.00 Musikvereinigung Dinkelscherben
Jahreshauptversammlung
Musikheim Dinkelscherben

Freitag 23.02.2024
20.00 FF Anried

JHV mit Kommandantenwahl
Alte Schule Anried

Samstag 24.02.2024
20.00 FF Grünenbaindt

Jahreshauptversammlung
Vereinsheim

Schulnachrichten

Tag der offenen Tür  
am Ringeisen-Gymnasium Ursberg

Am Samstag, 2. März, findet von 14 bis 17 Uhr ein Tag der offe-
nen Tür am Ringeisen-Gymnasium statt. Hier präsentiert sich 
die Schule und es gibt die Gelegenheit, mit der Schulleitung und 
Lehrkräften ins Gespräch zu kommen und das Schulhaus zu 
besichtigen. 
Die Anmeldung wird voraussichtlich am Donnerstag, 02. Mai 2024,  
von 14 bis 19 Uhr stattfinden.



Nr. 3/24	 - 3 -	 Reischenau

Rathaus News
Kapelle in Au: Baubeginn Mitte März! 
Nachdem die Sanierung des maroden Dachstuhls der 
Michaelskapelle in Au wegen dringlicheren Projekten immer 
wieder verschoben werden musste, sollen nun Mitte März die 
Arbeiten starten. Am 31.1.2024 fand dazu eine Vor-Ort-
Besichtigung mit dem Landesamt für Denkmalschutz statt. 

 
Zunächst muss das kleine Gotteshaus nun komplett eingerüstet 
werden und die Decke im Innenraum der Kapelle unterbaut 
werden. Anschließend wird ein Foliendach über das Gebäude 
gezogen und die Dachplatten abgenommen. Dann kann man ein 
komplettes Schadensbild vom Dachstuhl erstellen und die 
Reparaturmaßnahmen nach den Regeln des Denkmalschutzes 
festlegen. 

 
Bisher sind nur die von innen sichtbaren Schäden kartiert und 
auf die erfahrungsgemäß daraus ableitbaren Gesamtschäden 
hochgerechnet. 
Darauf basierend fand die Angebotseinholung und Vergabe der 
wesentlichen Gewerke statt. Im Vermögenshaushalt 2024 sind 
1 Gerüst, Fassade, Zimmerei, und Spengler 
eingestellt. 

 

Rathausstadel: Guter Baufortschritt! 
Auch 2024 geht es zügig weiter mit der Sanierung des über 300 
Jahre alten Rathausstadels. Nachdem es in der letzten 
Arbeitswoche 2023 noch gelang den Fußboden inkl. Heizung im 
Obergeschoss einzubringen, steht man nun kurz vor der 
Fertigstellung des Dachs. 

 
Das Foliendach wird schrittweise abgebaut. Im Erdgeschoss 
wurden die restlichen Türen und Fenster eingebaut. 

 
In den nächsten Tagen wird dann der Ostgiebel verputzt und die 
vorgesetzte Holzkonstruktion des neuen Westgiebels mit dem 
Lichtband montiert. 

Bürokratie: (Kein) Ende in Sicht? 
Nicht nur die deutschen Unternehmen ächzen unter der 
wachsenden Last an Vorschriften und Berichtspflichten. Auch 
der Markt Dinkelscherben muss enorme Kapazitäten für die 
ausufernde Bürokratie und oftmals antiquierte, analoge 
Antragsverfahren aufwenden. 
Ist so mancher europäische Nachbar zentral und digital schon 
recht gut vernetzt, hat sich in den deutschen Ämtern an der 
Arbeitsweise mit Papier, Stempel und Unterschrift seit dem 
letzten Jahrhundert kaum etwas verändert. Immer wieder 
werden dieselben Daten erhoben und mit großem Aufwand 
durch die Instanzen bewegt. 

 
Fast täglich verspricht die Politik, Bürokratie abzubauen. Der 
Nationale Normenkontrollrat (NKR) ist ein unabhängiges 
Beratungsgremium der Bundesregierung und stellte zuletzt fest, 
dass die Bürokratiekosten in Deutschland eine neue Rekordhöhe 
erreicht haben. 

Edgar Kalb, 1. Bürgermeister 



Reischenau	 - 4 -	 Nr. 3/24

Bücherei

Kath. Öffentliche Bücherei  
Oberschöneberg

Einladung
Kinoabend am 17. Februar
Kinderfilm: 18:00 Uhr
Disney-Klassiker
Die junge ehrgeizige Häsin wird in eine neue Stadt versetzt. 
Dort stellt sie schnell fest, dass es gar nicht so einfach ist, sich 
als einziges Nagetier in einer Truppe aus knallharten und vor 
allem großen Tieren durchzubeißen. Eben noch dazu verdon-
nert, Knöllchen zu schreiben, erhält die aufgeweckte Hasen-
dame vom Polizeichef ihren ersten großen Auftrag: Sie soll 
eine zwielichtige Verschwörung aufdecken, die ganz Zoomania 
in Atem hält. Ihr erster richtiger Fall erweist sich bald als eine 
Nummer größer als gedacht, doch Hopps ist fest entschlossen, 
allen zu zeigen, was sie draufhat!
Jugendliche und Erwachsene: 20:00 Uhr
Komödie
Toni liebt seine Espressomaschine. Paul liebt sein Handy. 
Toni kann nicht ohne Haarpillen, Paul nicht ohne seine heili-
gen Sneakers. Aber vor allem kann Paul nicht ohne Toni und 
Toni nicht ohne Paul. Aber das wissen sie nicht. Immer geht 
es darum, wer besser oder cooler ist, und das haben sie jetzt 
davon: Jetzt sitzen sie da, ohne Möbel, ohne Kleidung, nackt 
und verfroren. Hundert Tage, haben sie gewettet, müssen sie 
auf alles verzichten. Jeden Tag kommt nur ein Gegenstand 
zurück. Und das ist erst Tag eins!
Natürlich mit Popcorn und Getränken

Vereinsnachrichten
Dinkelscherben

BRK-Bereitschaft
Vorstellung Helfer vor Ort - Einladung
Liebe Bürgerinnen und Bürger der Gemeinde Dinkelscherben,
das Gemeindegebiet Dinkelscherben befindet sich am Randge-
biet verschiedener Rettungswachen. Bis der nächste Rettungs-
wagen oder Notarzt vor Ort ist, kann es daher auch mal eine 
längere Zeit dauern. Daraus entstand die Idee, im Gemeinde-
gebiet Dinkelscherben den „Helfer vor Ort“ (HvO) Reischenau 
zu gründen.
Der „Helfer vor Ort“ kommt immer dann zum Einsatz, wenn die 
ehrenamtlichen Helfer den Ort eines Notfalls schneller erreichen 
können als der Rettungsdienst oder aber, wenn das nächste 
Rettungsfahrzeug noch im Einsatz ist. Die Ehrenamtlichen über-
nehmen die Versorgung des Patienten, bis der Rettungsdienst 
eintrifft. Sie führen lebenserhaltende Sofortmaßnahmen wie z. 
B. die Herz-Lungen-Wiederbelebung, Defibrillation, o.ä. durch 
und betreuen die Patienten.
Gemeinsam mit den umliegenden Freiwilligen Feuerwehren und 
interessierten Bürgerinnen und Bürgern - auch ohne medizini-
sche Qualifikation - möchten wir, die Bereitschaft Dinkelscher-
ben/Zusmarshausen des Bayerischen Roten Kreuzes, diesen 
HvO gründen.
Sie sind interessiert uns hier als ehrenamtlicher Helfer zu unter-
stützen oder möchten mehr über die Aufgaben, Ausbildung und 
die Planung des HvO`s wissen? Dann kommen Sie zu unserem 
Informationsabend am
Montag, den 19.02.2024 um 19:30Uhr
in den Bereitschaftsraum des BRK im Auer Kirchweg 2, 1. Ober-
geschoss, in Dinkelscherben.

Volkshochschule

Neue Kurse - es sind noch Plätze frei!
Kursort: VHS Raum im Pfarrzentrum (außer es ist etwas ande-
res vermerkt)
Mein Gartenboden – Bodenfruchtbarkeit selbst analysieren 
und verbessern lernen
Kursnummer QDN104a01
1x, 21.02.24, Mi, 18:30 - 20:30 Uhr
Rathaus, Sitzungssaal, Augsburger Str. 4-6, Dinkelscherben
Life Kinetik® für Einsteiger - Gehirnjogging mit Spaß und 
Bewegung
Informationen erhalten Sie auf der offiziellen Website von Life 
Kinetik®.
Kursnummer QDN105g01
6x, 10.04.24 - 22.05.24, Mi, 18:00 - 19:00 Uhr
Heimat erfahren
Mit dem Fahrrad durch die Kulturlandschaft Reischenau
Kursnummer QDN109h01
1x, 06.07.24, Sa, 12:30 - 17:00 Uhr Treffpunkt: Vor dem Bahn-
hof, Bahnhofsplatz 6, Dinkelscherben
Literaturlesekreis
In Zusammenarbeit mit der Gemeindebücherei
Kursnummer QDN201l01
6x, 20.02.24 - 20.08.24, Di, 20:00 - 21:00 Uhr
Kalligrafie - Die Humanistische Kursive
Kursnummer QDN207k01
1x, 02.03.24, Sa, 10:00 - 15:00 Uhr
Rathaus, Sitzungssaal, Augsburger Str. 4-6, Dinkelscherben
Bauch, Beine, Po
Kursnummer QDN302b01
19x, 20.02.24 - 23.07.24, Di, 08:00 - 09:00 Uhr
Bauch, Beine, Po
Kursnummer QDN302b02
19x, 20.02.24 - 23.07.24, Di, 09:00 - 10:00 Uhr
Tanzkurs für Anfänger und Brautpaare
Gabi Braunmüller
Keine Vorkenntnisse notwendig!
Näheres zum Inhalt erfahren Sie direkt bei der Kursleiterin: Tel. 
0171-9527300.
Kursnummer QDN302t01
6x, 10.03.24 - 28.04.24, So, 13:30 - 15:00 Uhr
Grund- und Mittelschule, Aula, Kohlstattstr. 2, Dinkelscherben
Tanzkreis medium
Kursnummer QDN302t02
6x, 10.03.24 - 28.04.24, So, 15:00 - 16:30 Uhr
Tanzkreis für Fortgeschrittene und Wiedereinsteiger
Kursnummer QDN302t03
6x, 10.03.24 - 28.04.24, So, 16:30 - 18:00 Uhr
Tanzkreis
Kursnummer QDN302t04
6x, 10.03.24 - 28.04.24, So, 18:00 - 19:30 Uhr
Sirup – süße Helfer, die schon Oma kannte
Dinkelscherben QDN303h01
1x, 27.06.24, Do, 09:00 - 12:00 Uhr
Gebühr: 35,30 € inkl. 10€ Material
Genaue Kursbeschreibungen finden Sie auf der Homepage der 
VHS:
www.vhs-augsburger-land.de
Anmeldung online oder bei der VHS Dinkelscherben, Frau 
Klein, 08292/2020
oder per Mail an info@dinkelscherben.de



Nr. 3/24	 - 5 -	 Reischenau

​​​​​​​Die neue Vorstandschaft der Feuerwehr Dinkelscherben  Hin-
tere Reihe von links:  Andreas Bange (Kassenwart), Benjamin 
Warmuth (Schriftführer)  Vordere Reihe von links:  Markus 
Unverdorben (Kassenprüfer), Ulrich Bogenrieder (Kassenprü-
fer), Jonathan Rödig (alter Vorstand), Dominik Höck (1. Vor-
stand), Annika Fendt (Vertrauensperson), Florian Langenmair 
(2. Vorstand), Johannes Hörtensteiner (Vertrauensperson)

Katholischer Frauenbund Dinkelscherben
Faschingskaffeekränzchen - Solibrot 2024
Liebe Mitbürger*innen hiermit laden wir sie ein am Rosenmon-
tag mit uns Fasching zu feiern und einen lustigen Nachmittag 
bei Kaffee und Kuchen zu verbringen. 
Gerne können sie maskiert kommen – wir freuen uns auf ihre 
Einfälle.
Wann: Rosenmontag, den 12. Februar
Wo: Im kleinen Pfarrsaal in Dinkelscherben
Beginn: um 14.00 Uhr
Solibrotaktion 2024
Auch heuer beteiligen wir uns an der Solibrotaktion von Mise-
reor. Ab Aschermittwoch, den 14. Februar, können in den 
Bäckereien Gleich, Kurt und Edeka Solibrote erworben werden 
bzw. ein Obolus beim Brotkauf gespendet werden.
Wir bedanken uns schon jetzt für ihre Großzügigkeit. 	  
Der Erlös geht, wie jedes Jahr, an Misereor.
TICKER – TICKER – TICKER
Wenn sie noch Strohkränze von ihrem Adventskranz haben 
können diese im bereitgestellten Karton vor der Kirchentüre 
abgegeben werden – bitte, unterstützen sie uns bei diesem 
Nachhaltigkeitsgedanken. 	  
Diese werden heuer wiederverwendet.
Der Bayerische BauernVerband läd ein zum Landfrauentag 
am Dienstag, den 27. Februar 2024 in der Stadthalle Schwab-
münchen – Beginn ist um 12.30 Uhr – wir bitten um Beachtung
Schon jetzt möchten wir sie darauf hinweisen, dass am 09.03. 
das Kleks Theater in Dinkelscherben zu Gast sein wird. 
Die Aufführung beginnt um 20.00 Uhr und findet im Pfarrsaal 
statt. Bitte, merken sie sich die Termine vor.
Für die Vorstandschaft, Karin Schubaur

Schnupfer- und Wanderfreunde  
Dinkelscherben e.V.

Monatsversammlung
24.02.2024 – Beginn 19.30 Uhr
Monatsversammlung mit Fischessen
Im Vereinsheim Dt. Haus

Sollten Sie an diesem Termin verhindert sein, können Sie sich 
bei Interesse und Fragen gerne an folgende E-Mail Adresse 
wenden: info@brk-zus.de
Wir freuen uns über Ihr Interesse und Engagement uns hierbei 
zu unterstützen und hoffen Sie am Informationsabend persön-
lich kennenlernen zu dürfen und Ihre Fragen zu beantworten.
Jakob Stadler
info@brk-zus.de

Bayerischer Bauernverband

Die Landfrauen vom BBV laden alle „Frauen vom Lande“ zum 
diesjährigen Landfrauentag in die Stadthalle Schwabmünchen ein.
Da die Parkmöglichkeiten vor Ort beschränkt sind, bieten wir 
Busfahrten die bei der Anmeldung bis Donnerstag 22. Feb. 
Bei den zuständigen Ortsbäuerinnen oder Tel. 592 und 2656 
erfragt werden können.

Freiwillige Feuerwehr Dinkelscherben
Neue Vorstandschaft
Am 27. Januar fand die Jahreshauptversammlung  
der Freiwilligen Feuerwehr Dinkelscherben statt.
Unter der Wahlleitung von 2. Bürgermeister Dr. Ulrich Fahrner 
wurde die Vorstandschaft neu gewählt. 
Jonathan Rödig gab den Posten des 2. Vorstandes ab, neuer 1. 
Vorstand Dominik Höck der bisher der 3. Kommandant der Frei-
willigen Feuerwehr Dinkelscherben war. Neuer 2. Vorstand ist 
Florian Langenmair. Andreas Bange blieb Kassenwart. Thomas 
Wurschy gab seinen Posten als Schriftführer ab, neuer Schrift-
führer ist Benjamin Warmuth. 
Johannes Hörtensteiner und Annika Fendt sind Vertrauensper-
sonen der Aktiven. Bei der Wahl der Nichtaktiven ließ sich keine 
Vertrauensperson zur Wahl aufstellen, daher wurde dieser Pos-
ten nicht besetzt. Die Kassenprüfung erledigen auch künftig 
Markus Unverdorben und Ulrich Bogenrieder.



Reischenau	 - 6 -	 Nr. 3/24

Anried

Freiwillige Feuerwehr Anried
Einladung zur Jahreshauptversammlung
Unsere diesjährige Jahreshauptversammlung mit Dienst-
versammlung findet am Freitag, den 23. Februar 2024 um  
19:30 Uhr in der „Alten Schule“ Anried statt.
Hierzu laden wir alle Mitglieder recht herzlich ein.
Tagesordnung:
1.	 Begrüßung
2.	 Totengedenken
3.	 Verlesung des Vorjahresprotokolls
4.	 Bericht des Vorstands
5.	 Bericht des Kommandanten
6.	 Bericht des Jugendwarts
7.	 Bericht des Kassierers
8.	 Entlastung des Kassierers und der Vorstandschaft
9.	 Wahl des 1. Kommandanten
10.	 Ehrungen
11.	 Wünsche und Anträge
Wir bitten alle passiven und aktiven Mitglieder um zahlreiches 
und pünktliches Erscheinen. Alle Aktiven bitte in Uniform ohne 
Hut.
Die Vorstandschaft

Breitenbronn

Freiwillige Feuerwehr Breitenbronn
Einladung
Die Jahreshauptversammlung findet am Freitag, den  
23. Februar 2024 um 19.30 Uhr im Bürgerhaus Breitenbronn 
statt. Hierzu laden wir alle Mitglieder recht herzlich ein.
Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Totengedenken
3. Bericht Schriftführer
4. Bericht Vorstand
5. Kassenbericht
6. Entlastung des Kassierers und Vorstandschaft
7. Grußwort
8. Wünsche und Anträge
Wir freuen uns auf eine zahlreiche Teilnahme.
Die Vorstandschaft

Einladung zur Jahreshauptversammlung
Am Freitag, den 23.02.24, findet um 20.00 Uhr nach der Jah-
reshauptversammlung des Krieger- und Soldatenvereins die 
ordentliche Jahreshauptversammlung der Freiwilligen Feuer-
wehr Breitenbronn im Bürgerhaus statt. Dazu sind alle aktiven 
und passiven Mitglieder recht herzlich eingeladen.
Tagesordnung:
1.	 Begrüßung
2.	 Totengedenken
3.	 Verlesung des Protokolls
4.	 Bericht des Vorstandes
5.	 Bericht des Kommandanten
6.	 Bericht des Kassierers
7.	 Bericht der Kassenprüfer
8.	 Entlastung der Vorstandschaft
9.	 Neuwahl des Kassiers
10.	 Grußwort des Bürgermeisters
11.	 Wünsche und Anträge
Wir bitten um zahlreiches Erscheinen.
Die Vorstandschaft

Katholisches Landvolk Dinkelscherben
Voll besetzter Saal beim Bildungsnachmittag in Häder
„Gut miteinander reden“, das war das Thema beim Bildungs-
tag in Häder. Roman Aigner, Bildungsreferent der Kath. Land-
volk Bewegung Augsburg schmückte seinen Vortrag mit wahren 
Geschichten aus. Da erzählten ihm Menschen bei unterschiedli-
chen Seminaren von Problemen bei der Hofübergabe im Land-
wirtschaftlichen Betrieb, von Sprachlosigkeit bei schlimmen 
Ereignissen oder der unsichere Umgang mit Trauernden. Es sei 
nicht einfach, die richtige Balance zu finden. Man wolle nicht neu-
gierig sein, aber doch Interesse zeigen. Auch das Gegenüber 
ist so unterschiedlich, wie Menschen individuell sind. Die einen 
mögen ein Nachfragen, die anderen freuen sich über einen stillen 
Händedruck. Oft ist die erste Begegnung nach einem Trauerfall 
auch eine Herausforderung für beide Seiten. Hilfreich sei da eine 
Einleitung wie beispielsweise „Darf ich Dich fragen“ oder „Ich bin 
unsicher, ob du darüber reden willst“. Wichtig sei stets offen und 
ehrlich zu sein. Das spürte das Gegenüber.

Grundsätzlich wünsche sich doch jeder eine lebendige Gemein-
schaft und einen guten Umgang. Das werde aktuell oft vermisst. 
Der Ton wird rauer, sei von vielen eine Feststellung. Alle seien 
aufgefordert, durch eigenes Verhalten diese Blase zu durchbre-
chen. Nach der Kaffeepause konnten noch Fragen oder eigene 
Erfahrungen eingebracht werden. Mit einem großen Applaus 
wurde dem Referent für den lebensnahen Vortrag gedankt.
Der nächste Bildungsnachmittag in Häder findet am Dienstag, 
06. Februar statt.

Impressum 

Die Reischenau 

Amtliches Bekanntmachungsorgan des  
Marktes Dinkelscherben für die Gemeindeteile Anried,  
Breitenbronn, Dinkelscherben, Ettelried, Fleinhausen,  
Grünenbaindt, Häder, Lindach, Oberschöneberg und Ried

Die Reischenau erscheint vierzehntäglich jeweils donnerstags in den 
geraden Wochen und wird an alle erreichbaren Haushalte des Ver-
breitungsgebietes verteilt.
– 	 Herausgeber, Druck und Verlag:
	 LINUS WITTICH Medien KG, Peter-Henlein-Straße 1,  
	 91301 Forchheim, Telefon 09191/7232-0, www.wittich.de
– 	 Verantwortlich für den amtlichen Teil:
	 Der Erste Bürgermeister Edgar Kalb, 
	 Augsburger Straße 4 - 6, 86424 Dinkelscherben
	 für den sonstigen Inhalt und den Anzeigenteil:	
	 gemäß § 7 Abs.1 TMG:  
	 Geschäftsführer Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG. 
	 Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die LINUS WITTICH Medien als Dienste- 
	 anbieter nicht verpflichtet, übermittelte oder gespeicherte fremde  
	 Informationen zu überwachen oder nach Umständen zu forschen,  
	 die auf eine Rechtswidrigkeit hinweisen.
Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40  
zzgl. Versandkostenanteil.
Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbeilagen 
gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige 
Anzeigenpreisliste. Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. 
Bei Nichtbelieferung ohne Verschulden des Verlages oder infolge 
höherer Gewalt, Unruhen, Störungen des Arbeitsfriedens bestehen 
keine Ansprüche gegen den Verlag.

Urheberrechtshinweise:
Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheber-
rechtlich geschützt. Nachdrucke und sonstige Verwendung jeglicher 
Art, auch auszugsweise, bedürfen der ausdrücklichen schriftlichen 
Genehmigung des Verlages.



Nr. 3/24	 - 7 -	 Reischenau

Donnerstag 15. Februar 24
20:00 Uhr RWK LG2 gg. Ried
Freitag 16. Februar 24
19:00 Uhr Landkreispokal gg. Mittelstetten
Dienstag 20. Februar 24
19:00 Uhr RWK Junioren 1 in Gablingen
Freitag 23. Februar 24
19:00 Uhr Reischenaupokal gg. Häder

Oberschöneberg

Gartenbauverein Oberschöneberg
Terminvorschau
Donnerstag, 14.03.2024, 20 Uhr:
Jahreshauptversammlung mit Vortrag „Rekorde der Vögel“ von 
Stefan Böhm
Samstag, 16.03.2024, ab 9 Uhr:
Rama Dama – Flursäuberung rund um Oberschöneberg

Schützenverein  
Reischenau-Oberschöneberg

Rundenwettkampf
6. Wettkampf Mannschaft 1: Oberschöneberg 1488 Ringe – 
Gabelbach 1486 Ringe
Auch wenn das Mannschaftsergebnis einen Sieg zeigt, so 
haben wir dennoch knapp verloren. Nur Anja konnte einen Ein-
zelpunkt erzielen. Anja Bigelmaier 383 Ringe, Bernd Seibold 
371 Ringe, Simone Deffner 374 Ringe und Peter Spengler 360 
Ringe.

Ettelried

Rauhenbergschützen Ettelried
Termine
8./9. Feb. 24 kein Schießbetrieb
Mo.12. Feb. 24 Rosenmontagsball
Mi. 14. Feb. 24 Wir fahren mit der Jugend  

ins Eisstation Burgau
Abfahrt 13:00 Uhr

Fr. 16. Feb. 24 Reischenaupokal in Dinkelscherben
Abfahrt der Jugend um 19:00 Uhr

Sa. 17. Feb. 24 Gaumeisterschaft der Jugend und Junioren  
in Augsburg

Fleinhausen
Schützenverein Hubertus Fleinhausen

Einladung zum geselligen Rosenmontag
Am Rosenmontag ist ab 19:30 Uhr das Vereinsheim geöffnet. 
Hierzu sind alle, die gern in geselliger Runde zusammensitzen 
oder gern eine Partie Karten spielen, recht herzlich eingeladen. 
Für das leibliche Wohl verwöhnt Sie Wirtin Inge und Ann mit 
leckeren Schmankerln.
Wir würden uns freuen zahlreiche Gäste im Vereinsheim begrüßen 
zu können und wünschen schon mal einen kurzweiligen Abend.
Termine:
Freitag 09. Februar 24
Vereinsheim geschlossen
Samstag 10. Februar 24
13:13 Uhr Kaffeekränzchen
Montag 12. Februar 24
19:30 Uhr geselliger Rosenmontag
Mittwoch 14. Februar 24
18:00 Uhr Fischessen



Reischenau	 - 8 -	 Nr. 3/24

Ried

Theatergruppe Ried

6. Runde Mannschaft 2: Oberschöneberg 1418 Ringe – Stei-
nekirch 1330 Ringe
Grandios gewonnen und die Hinrunden-Niederlage mehr als 
ausgebügelt. Anton Reif 340 Ringe, Rainer Seibold 352 Ringe, 
Christina Both 368 Ringe und Kathrin Unger 358 Ringe.
4. Runde Schüler: Oberschöneberg 495 Ringe – Gessertshau-
sen 477 Ringe
Ebenso überragend gewonnen haben unsere Schüler. Tizia 
Seibold 177 Ringe, David Knöpfle 161 Ringe und Emma Flieger 
157 Ringe. (Unsere Schüler werden immer besser )

Kath. Kirchenstiftung St. Ulrich  
Oberschöneberg

 

   A cappella - Ensemble 
   Toscana-Connexion! 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

Samstag, 24. Februar 2024 um 19:00 Uhr,  
in die Pfarrkirche, St. Ulrich Oberschöneberg. 

 
 

 

Der 16-köpfige Projekt-Chor präsentiert unter der Leitung von Jürgen 
Haufer aus Köln seit 25 Jahren spannende Streifzüge durch die 
unterschiedlichen Epochen der Vokalmusik. Die Sängerinnen und 
Sänger aus verschiedenen Teilen Deutschlands sind mit ganzem 
Herzen bei der musikalischen Sache. Lassen Sie sich überraschen von 
der Vielseitigkeit stilistischer Klangfarben und auf ein lebendiges, 
Konzert und freuen Sie sich auf eine gute Stunde schönsten Gesang. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sankt Ulrich, Maienbergstraße 13 
86424 Oberschöneberg 

 

 

 

Kirchliche Nachrichten

Ev.-Luth. Kirchengemeinde  
Zusmarshausen-Adelsried- 
Dinkelscherben-Welden

Gottesdienste und Termine
Sonntag, 11.02.
09.00 Uhr Gottesdienst

Evang. Gemeindehaus, Zusmarshausen
10.30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl

St.-Thomas-Kirche, Welden
Mittwoch, 14.02.
19.00 Uhr KV-Sitzung

Evang. Gemeindehaus, Zusmarshausen
Heute entfällt das Ökumenisches Nachtgebet in Dinkelscherben!

Donnerstag, 15.02.
14.30 Uhr Seniorenkreis - Ein Nachmittag über Wolfgang 

Amadeus Mozart.
Philipp-Melanchthon-Kirche, Dinkelscherben

18.30 Uhr Andacht zur Passionszeit
Philipp-Melanchthon-Kirche, Dinkelscherben

Sonntag, 18.02.
09.00 Uhr Gottesdienst mit Kirchenkaffee

Gnadenkirche, Adelsried
10.30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl

Philipp-Melanchthon-Kirche, Dinkelscherben
Dienstag, 20.02.
15.30 Uhr Kindercafé für alle Grundschulkinder

Evang. Gemeindehaus, Zusmarshausen
Donnerstag, 22.02.
18.30 Uhr Andacht zur Passionszeit

Philipp-Melanchthon-Kirche, Dinkelscherben
Samstag, 24.02.
18.00 Uhr Friedensgebet - Wir gedenken an den 2. Jahres-

tag des Kriegsbeginns in der Ukraine.
Gnadenkirche, Adelsried

buecher.wittich.de

Gemütlich schmökern.

Bücher von LINUS WITTICH.

buecher.wittich.de

Gleich
stöbern!



Nr. 3/24	 - 9 -	 Reischenau

Dinkelscherben 10:00 KinderGoDi: Treffpunkt Pfarrsaal
St. Simpert: PfarrGoDi: Verst. d. PG / Peter Bäurle / Anton u. 
Berta Guggemos m. Töchter Dora, Thea u. Berta / Johann (JM) 
u. Elfriede Lutz m. Tochter Sigrun, Afra u. Johann Wiedemann / 
Peter u. Maria Stöckle / Johann u. Maria Litzel / Franz Schreiner 
(JM) / Ludwig Lutz
Anried 8:30 Messe: Andreas Gleich (JM) u. Marianne Knöpfle 
u. Eltern
Ettelried 19:00 Fastenandacht
Fleinhausen 10:00 Messe: Alois Förg u. Eltern, Otto u. There-
sia Käsmayr u. Sohn Otto / Dominik Kraus (JM)
Häder 8:30 Messe - Kollekte f. d. Kirchenheizung: Emma u. 
Adolf Maier / Moritz (JM) u. Hildegard Leutenmayr / Mathilde 
(JM) Just, Heinz Just (JM) / Gertraud Halamay (30er-Messe)
Häder 12:30 Rkr.
Dienstag, 20. Feb.
Fleinhausen 18:30 Rkr.
Fleinhausen 19:00 Messe m. Fastenimpuls
Grünenbaindt 18:30 Fastenandacht
Grünenbaindt 19:00 Messe: z. E. d. Hl. Josef u. Hl. Antonius
Häder 8:30 Rkr.
Mittwoch, 21. Feb.
Dinkelscherben 9:30 Altenh.: WortGoDi
Anried 19:00 Messe: Karl Knöpfle m. Eltern
Anried 19:30 Fastengebet
Ettelried 19:00 Messe: z. E. d. hl. Erzengel
Donnerstag, 22. Feb.
Dinkelscherben 19:00 Altenh.: Messe
Dinkelscherben 19:30 Altenh.: Fastenandacht
Häder 19:00 Messe
Termine
Sonntag, 18. Feb.
10:00 Kindergottesdienst, Treffpunkt Pfarrsaal i.
Dinkelscherben
Dienstag, 20. Feb.
20:00 Bibelkreis mit Diakon Alfred Erdt im Pfarrhof Ettelried

Pfarreien  
Ried/Breitenbronn/Oberschöneberg

Gottesdienstordnung
Öffnungszeiten im Pfarrbüro Ried:  
Montag,14.00 Uhr bis 16.30 Uhr,  
Mittwoch, 10.00 Uhr bis 11.30 Uhr.
Beichte nach Vereinbarung
Samstag: 10.02.
Oberschöneberg: 19.00 Uhr; Walburga Frey; Hildegard und 
Alois Hack; Hermann Durchdenwald, Maria Granzer; Verstor-
bene der Frauengruppe
Sonntag: 11.02.
Breitenbronn: 08.30 Uhr; Georg Landherr; Maria und Michael 
Opfinger, Tochter Marianne, Johann und Sophie Scherer
Ried: 10.00 Uhr: Verstorbene der Familien Knöpfle, Dirsch und 
Zott; Verstorbene der Familien Müller und Mayer; Leonhard, 
Anna, Viktoria, Josef Frey und verstorbene Angehörige
Mittwoch: 14.02.
Ried: 19.00 Uhr: Messe mit Segnung und Austeilung der Asche: 
JM Gottfried Müller, zu Ehren des hl. Josef und des hl. Antonius
Oberschöneberg: 19.00 Uhr: Wortgottesdienst mit Segnung 
und Austeilung der Asche
Donnerstag: 15.02.
Breitenbronn: 19.00 Uhr Ölbergandacht
Samstag: 17.02.
Oberschöneberg: 19.00 Uhr: Verstorbene Mitglieder des 
Schützen- und Fördervereins

Dankeschönabend am 27.02.2024 für alle Mitarbeitende und 
Ehrenamtliche unserer Kirchengemeinde
Vergessen Sie nicht, sich bis zum 16.2. im Pfarrbüro anzumel-
den! Wir freuen uns auf Sie!
Weitere Veranstaltungen, Informationen und Probentermine 
unserer Musikgruppen finden Sie auf unserer Homepage 	  
www.zusmarshausen-evangelisch.de

Kath. Pfarreiengemeinschaft  
Dinkelscherben

Gottesdienstordnung
Samstag, 10. Feb. – Kollekte f.d. eigene Pfarrei
Dinkelscherben 14:00 Taufe v. Christina Becker
Dinkelscherben 18:30 St. Simpert: Rkr. u. Beichtgel. b. 18:45
Dinkelscherben 19:00 St. Simpert: VAM :
Anried 19:00 VAM
Ettelried 19:00 VAM
Sonntag, 11. Feb. – Kollekte f. d. eigene Pfarrei
Dinkelscherben 9:30 St. Simpert: Rkr.
Dinkelscherben 10:00 St. Simpert: PfarrGoDi:. Verst. d. PG / 
Georg Gleich u. Angeh. / Johann u. Bettina Schmid m. Angeh. / 
Dieter Kropsch u. Angeh. / Agnes u. Max Litzel / Maria Kothmeir 
/ Michael Burkhardt / Ernst Lutz
Fleinhausen 8:30 Messe: Gerhard u. Martin Lämmchen
Fleinhausen 9:30 Konvent-Rkr.
Grünenbaindt 10:00 Messe - KinderGoDi: Josefa Sirch (JM) u. 
verst. Angeh.
Häder 8:30 Messe: Kaspar Knöpfle / Katharina Mehr / Karl Krei-
denweis (JM)
Häder 12:30 Rkr.
Montag, 12. Feb.
Ettelried 14:30 Rkr. i. Pfarrheim anschl. gemütl. Kaffeerunde
Dienstag, 13. Feb.
Fleinhausen 18:30 Rkr.
Fleinhausen 19:00 Messe: Josef u. Kreszenz Merk
Grünenbaindt 18:30 Fatima-Rkr.
Grünenbaindt 19:00 Messe
Häder 8:30 Rkr.
Mittwoch, 14. Feb.
Dinkelscherben 9:30 Altenh.: Messe mit Aschenauflegung
Dinkelscherben 10:30 St. Simpert: Aschermittwochsfeier m. d. 
KiGa St. Anna
Dinkelscherben 19:30 St. Simpert: Messe m. Aschenauflegung
Anried 18:00 Messe m. Aschenauflegung
Ettelried 19:30 WortGoDi m. Aschenauflegung
Fleinhausen 18:00 Messe m. Aschenauflegung
Grünenbaindt 18:00 WortGoDi m. Aschenauflegung 
 (FamilienGoDi)
Häder 19:30 Messe m. Aschenauflegung
Donnerstag, 15. Feb.
Dinkelscherben 19:00 Altenh.: Messe
Häder 19:00 Messe
Freitag, 16. Feb.
Dinkelscherben 9:30 Altenh.: Messe
Samstag, 17. Feb. – Kollekte f. d. eigene Pfarrei
Dinkelscherben 18:30 St. Simpert: Rkr. u. Beichtgel. b. 18:45
Dinkelscherben 19:00 St. Simpert: VAM: Josef u. Franziska 
Ritter u. Josef u. Aloisia Kast / Margarete u. Johann Rausch u. 
verst. Angeh.
Ettelried 19:00 VAM m. Lobpreisliedern
Grünenbaindt 19:00 VAM: Verst. Baumgartner u. Drößler
Sonntag, 18. Feb. – Kollekte f. d. eigene Pfarrei
Dinkelscherben 9:30 St. Simpert: Rkr.



Reischenau	 - 10 -	 Nr. 3/24

Sonntag: 18.02.
Ried: 08.30 Uhr: Martha und Reinhold Wolff und Verwandt-
schaft; zu Ehren des hl. Christophorus und der hl. Schutzengel
Breitenbronn: 10.00 Uhr Hermann und Genovefa Spengler; 
Stefan und Sofie Klemmer und Tochter Theresia; Geschwister 
Birle; zu Ehren der hl. Muttergottes
Freitag: 23.02.
Ried: 19.00 Uhr Kreuzwegandacht;
Oberschöneberg: 19.00 Uhr Kreuzwegandacht;
Breitenbronn: 19.00 Uhr Kreuzwegandacht

Neues aus Zusmarshausen

Jagdgenossenschaft Steinekirch
Einladung
Am Samstag, den 16.3.2024 findet im Vereinsheim
„Alte Schule“
die Jahreshauptversammlung statt.
Beginn: 20.00 Uhr
Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Protokoll 2023
3. Jahresbericht
4. Bericht des angestellten Jägers
5. Kassenbericht
6. Entlastung von Vorstand und Kassierer
7. Wünsche und Anträge

Was sonst noch interessiert

Freunde des Zusamtals
Fasnachtsfrühstück
Am Faschingsdienstag, 13. Februar, veranstalten die „Freunde 
des Zusamtals“ ein Fasnachtsfrühstück im Cafe Spring in 
Zusmarshausen. Wer gerne in froher Runde dabei sein möchte, 
ist ab 8:30 Uhr herzlich willkommen. 
Weitere Auskunft gibt es unter Telefon 08291/291.

jobs-regional.de - 
echt zu empfehlen!

www.anzeigen.wittich.de/
jobs-regional

30 Tage online sichtbar 
mit Ihrer Stellenanzeige.

99 €
*zzgl. MwSt.

Für nur
*



Nr. 3/24	 - 11 -	 Reischenau

Kompetenz vor Ort Rund 
ums 
Haus

- anzeige -

Investition in den Wert der eigenen Immobilie
Modernisierungen mit keramischen Fliesen sind nachhaltig und wertbeständig

(DJD). Der Renovierungsbedarf 
im Bad ist groß: Laut einer Um-
frage der Vereinigung Deutsche 
Sanitärwirtschaft denken über 
6 Millionen Deutsche über eine 
Komplettsanierung im Bad nach. 
Neben dem Wunsch nach Kom-
fort und mehr Wohnqualität ist 
für viele die Unsicherheit an den 
Finanzmärkten ausschlaggebend: 

Sie führt dazu, dass lieber in das 
eigene Zuhause investiert wird. 
Auch die Heizungsmodernisie-
rung und der Wechsel zu Wärme-
pumpe und Bodenheizung sind 
wertsteigernde Investitionen in 
die eigenen vier Wände, in deren 
Zug auch häufig die Bodenbeläge 
erneuert werden.

Wand und Boden prägen die 
Raumatmosphäre
Wer sein Bad saniert, setzt auf 
Ästhetik und wünscht sich höhe-
ren Komfort: Neben bodeneben 
begehbaren Duschen sind funk-
tional ausgestattete Waschplätze, 
Stauraum und moderne Technik 
gefragt. Aber auch die Wand- und 
Bodenflächen spielen eine wich-
tige Rolle, wie Jens Fellhauer, Ge-
schäftsführer des Bundesverbands 
Keramische Fliesen e.V., erläutert: 
„Die Gestaltung von Wand- und 
Boden prägt die Atmosphäre im 
Bad entscheidend. Während sich 
Waschtisch, WC oder auch Mö-
bel leicht austauschen lassen, 
verbleiben Fliesen in der Regel 
mehrere Jahrzehnte im Bad.“ So 
lohne es sich laut des Experten 
gleich in dreifacher Hinsicht, auf 
hochwertige Markenfliesen aus 

Deutschland zu setzen: Neben der 
stilistischen Vielfalt, sind Fliesen 
ausgesprochen nachhaltig und 
wohngesund. Zudem sparen sie 
über die Jahre jede Menge Arbeit 
und Kosten, da keine Renovierun-
gen erforderlich sind. Wer sich für 
fugenlose oder fugenarme Badge-
staltungen interessiert, kann dies 
mit Groß- und Megaformatfliesen 
realisieren. Schließlich bietet die 
keramische Oberfläche in rutsch-
hemmender Ausführung einen 
sicheren Halt.

Hochwertige und langlebige 
Bodengestaltung im ges
Nachhaltig, wertsteigernd und 
funktional überzeugend sind ke-
ramische Fliesen auch in anderen 
Wohnbereichen. Die unverwüstli-
chen, pflegeleichten Oberflächen 
zahlen sich in Küche, Ess- und 
Wohnzimmer aus. Bodenflächen 
aus einem Guss lassen sich mit 
modernen Feinsteinzeug-Fliesen 
schwellenlos über mehrere Räume 
und sogar bis in Outdoorbereiche 
umsetzen, denn Keramik ist auch 
wetterfest. Weiterhin entscheiden 
sich immer mehr Bauherren ge-
zielt für Bodenfliesen als energie-
effizienten Wärmeleiter in Kom-
bination mit Wärmepumpe und 
Fußbodenheizung. Stilistisch blei-
ben dabei keine Einrichtungswün-
sche unerfüllt: Ob Holz-, Natur-
stein- oder Betonoptik, verspielte 
Mosaiken, Metallic-Effekte oder 
barock anmutende Großdekore: 
Unter www.deutsche-fliese.de fin-
den sich hilfreiche Informationen 
und Inspirationen, wie mit kera-
mischen Fliesen jede Immobilie 
nach individuellem Geschmack 
aufgewertet werden kann.

Foto: DJD/Deutsche-Fliese.de/Villeroy & Boch FliesenFoto: DJD/Deutsche-Fliese.de/Villeroy & Boch Fliesen

Riegel Hausmeisterservice
Michel Riegel
Stadel 31 - 86424 Dinkelscherben

Angebot:
• Schneeräumen • Salzstreuen
• Rasenmähen • Hecke schneiden
• Mülltonne bereitstellen 
• Baustellencontainer Reinigung und Büroreinigung
• Kehren und Fegen
• Treppenhausreinigung • u.v.m.

Angebot nach Besichtigung.

Kontakt:
Tel. 0176/21208505 • Derholzmichel86@gmail.com

Sanitär | Heizung | Klima | Elektro
Notdienst

GmbH
Dorfstraße 11  86441 Steinekirch

Telefon: 0 82 91­3 52
mail@erwin­kastner.de

www.erwin­kastner.de

ERWIN KASTNER
    

  
 

    
    

     
 

       
      

     
   

  
 

    
 

 

   
     

      



Reischenau	 - 12 -	 Nr. 3/24

 Basis. Basis.

ab sof� t

* für Laden/Kasse/Post

in Voll- oder Teilzeit (20-25 Stunden)  
oder auf Basis einer geringfügigen  
Beschäftigung

Verkäufer (m/w/d)

FÜR UNSEREN MARKT IN HORGAU

 Basis. Basis.

ab sof� t Basis. Basis.

ab sof� t

Auch Ungelernte oder Quereinsteiger können sich für diesen zukunftssicheren Arbeitsplatz
bewerben. Wir lernen Sie gerne an und freuen uns auf Ihre Bewerbung.

Bewerbung bitte per Mail an: lsappl@t-online.de oder per Post:
Marcus Sappl e. K., Zusamleite 3, 86450 Altenmünster
Tel. 0 82 95 / 9 69 77 20 - Handy: 01 76 / 32 69 49 02

E. Bernhard Baugeschäft GmbH ° Am Lüftenberg 16  
86441 Streitheim ° Tel. 08294 2242 ° bernhard-bau@t-online.de

NEUBAU ° UMBAU ° SANIERUNG
ABBRUCHAREITEN ° KOMPLETTBADSANIERUNG

Maurer/in gesucht
Stellenbeschreibung:
- erfolgreich abgeschlossene Ausbildung zum/r Maurerfacharbeiter/in
- eigenständiges Handeln
- Arbeitsvertrag mit übertariflicher Bezahlung
- Einsatzort beginnt in Diedorf

Sozialpädagoge/Erzieher/pädagogische Fachkraft (m/w/d) gesucht!
Für unser Team an der Mittelschule Dinkelscherben Für unser Team an der Mittelschule Dinkelscherben 
suchen wir suchen wir ab sofort ab sofort Verstärkung.Verstärkung.
Sie möchten Kindern und Jugendlichen Perspektiven fürs Leben 
schenken und ihnen Orientierung und Halt geben?
Dann engagieren Sie sich als Koordination der Offenen Ganztagsschule!
Arbeitszeiten: Montag bis Donnerstag von 11.45 Uhr bis 16:00 Uhr 
- alle bayerischen Schulferien sind bezahlt frei!
Die Stelle ist schuljahresbefristet mit der Option auf Verlängerung. 
Melden Sie sich: 0821/41062-136 oder 
zeram@kinderzentrum-augsburg.de
Weitere Informationen über www.kjf-karriere.de

Wir suchen  
Reinigungskräfte m/w/d 

auf Teilzeit (538,- €) im Raum  
Langenneufnach. Arbeitszeit flexibel. Für weiter 
entfernte Arbeitsanreise wird Fahrgeld vergütet.

Telefon: 01 52 - 08 73 05 84

Ihr Volkswagen und Audi Service Partner

  Azubi zum  

Kfz-Mechatroniker (m,w,d) 
  Azubi zum  

Automobilkaufmann (m,d,w) 

  Kfz-Mechatroniker (m,w,d) 

  Automobilkaufm. in Teilzeit (m,d,w) 

  Putzkraft ca. 5 Std./Wo, verteilt (m,w,d)

www. Auto Höss.com

Dinkelscherben · Tel. 08292 / 1001

Ein starkes Team sucht Sie!

Wir sind ein mittelständischer Betrieb mit ca. 30 Mit-
arbeitern und wollen unser Service-Team verstärken.

Unsere Kunden und Mitarbeiter wissen unsere 
freundliche und kollegiale Atmosphäre in unserem 
Familienbetrieb zu schätzen. Unbürokratische Ent-
scheidungen und kurze Wege sind unsere Stärke.

Wenn Sie sich durch diese Voraussetzungen anspor-
nen lassen, unsere Kunden und deren Fahrzeuge 
engagiert, kompetent, überzeugend und mit Herz zu 
betreuen, freuen wir uns auf Ihre Bewerbung.

EDNA International GmbH
Gollenhoferstraße 3 
86441 Zusmarshausen / Wollbach

 0800 / 722 4444
  bewerbung@edna.de   www.edna.de/jobs

Als europaweit führendes Unternehmen im Bereich Tiefkühlback-
waren suchen wir für unseren hochmodernen Produktionsstandort
Zusmarshausen / Wollbach an der A8 zum nächstmöglichen Zeitpunkt

W�i���� 

Inf��ma�i���� 

� n��� 
S�� ����:

IHRE VORTEILE:
•  Modernste Technologien, welche die Arbeit spürbar erleichtern
•  Vielseitiger Arbeitsplatz in krisensicherer Branche mit attraktivem 

Vergütungspaket

Jetzt bewerben!Jetzt bewerben!

Maschinen- und Anlagenführer m/w/d

Bäcker/Fachkräfte f. Lebensmitteltechnik m/w/d

LKW-Fahrer (C/CE) m/w/d

Elektriker/Mechatroniker m/w/d

Reinigungskräfte m/w/d

JOBS IN IHRER  
REGION

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

Weitere  
Stellen  

finden Sie 
 online



Nr. 3/24	 - 13 -	 Reischenau

Expansion schafft Arbeitsplätze!
Küchenmonteure aufgepasst! Schluss mit schwerem Schleppen. 

Bela Aqua® sucht ab sofort:
MONTEUR IM AUSSENDIENST (m/w/d)

im Großraum Augsburg mit hoher Reisebereitschaft 
für die Installation von Wasseraufbereitungsanlagen. 

Attraktives Gehalt, Firmenfahrzeug uvm. Auch Optimal für Quereinsteiger. 
Kurzbewerbung an: g.brandl@bela-aqua.de | www.bela-aqua.de

EDNA International GmbH
Gollenhoferstraße 3 
86441 Zusmarshausen / Wollbach

  0800 / 722 4444
  bewerbung@edna.de   www.edna.de/jobs

Zur Erweiterung unseres Logistikteams an der Firmenzentrale in 
Zusmarshausen/Wollbach suchen wir als europaweit führender 
Anbieter hochwertiger TK-Backwaren einen 

SACHBEARBEITER LOGISTIK m/w/d

D�e��� 

�n� ��i���� 

J�b� � n��� 

S�� ����:

IHRE VORTEILE:
• Attraktive Vergütung plus tarifvertragliche Zusatzleistungen
• Familiäres Betriebsklima mit Möglichkeiten zur persönlichen und              

KERNAUFGABEN:
•  Tägliche Tourenplanung sowie Ausfertigung der Frachtpapiere
• Steuerung der Warendisposition im ERP-System
• Korrespondenz mit Transportpartnern und Speditionen

Jetzt bewerben!Jetzt bewerben!

fachlichen Weiterentwicklung

ABA HOLZ van Kempen ist seit fast 
25 Jahren der exklusive Vertragspartner  
für KLH Massivholz in Deutschland.

Du suchst einen Arbeitsplatz in  
deiner Nähe?

Bewirb dich jetzt in Teil-/Vollzeit als 

Bürokraft (m/w/d)
Ruf uns an oder schreibe uns
eine Mail an info@aba-holz.de

Streitheimer Str. 22
86477 Adelsried
08294 - 80 33 130
info@aba-holz.de
www.aba-holz.de

 

Wir suchen zur Verstärkung m/w/d:

• Koch • Küchenhilfe
• Thekenkraft • Reinigungskraft

• Servicekraft
In Vollzeit od. Teilzeit od. auf 520-€-Basis

Gasthof Traube
Diedorf OT Anhausen

Tel. 08238/2211 – Mail: info@traube-anhausen.de

 

Zur Verstärkung unseres Teams suchen wir ab sofort einen

Metallbauer / Schlosser (m/w/d)

Ihre Aufgaben:
• Schweißen von Einzelteilen und Baugruppen nach Zeichnung
• Schleifen von Bauteilen nach dem Schweißen
• Fertigung kompletter Baugruppen

Ihr Profil:
• Erfahrung im WIG-Schweißen von Edelstahlbauteilen
•  Erfahrung im MAG-Schweißen von Baugruppen  

und Einzelteilen 
•  abgeschlossene Berufsausbildung im Metallgewerbe  

oder langjährige Berufserfahrung im Berufsbild
• Zeichnungslesen und technisches Verständnis
•  Selbstständige, verantwortungsbewusste  

und flexible Arbeitsweise

Wir bieten Ihnen eine fundierte Einarbeitung, ein unbefristetes 
Arbeitsverhältnis, ein abwechslungsreiches Aufgabengebiet und 
einen zukunftssicheren Arbeitsplatz mit geregelten Arbeitszeiten 
in einem erfolgreichen und dynamischen Unternehmen.

Haben wir Ihr Interesse geweckt?  
Dann freuen wir uns auf Ihre aussagekräftige schriftliche 
Bewerbung mit Angabe Ihrer Gehaltsvorstellung!

Für nähere Auskünfte zu den Tätigkeiten oder Arbeitszeiten 
wenden Sie sich an Herrn Philipp Angerer unter  
Telefonnummer 08281 / 79 09 675

Fendt Laser GmbH · Inh. Reinhard Fendt
Am Leihwegfeld 3 · 86483 Balzhausen
Tel.: 08281 79 09 675 · Fax: 08281 79 09 676
Mail: bewerbung@fendt-laser.de
www.fendt-laser.de

JOBS IN IHRER  
REGION

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

Weitere  
Stellen  

finden Sie 
 online

Job gesucht?

Mit einem Blick ... 
in den Stellenmarkt können Sie  
schnell und bequem fündig werden!
Weitere Jobs unter jobs-regional.de



Reischenau	 - 14 -	 Nr. 3/24

ab €159,p. P.–
4 Tage 

Halbpension Plus

Reise-Code: biba

Ihr Hotel ist knapp 3 km vom Ortskern entfernt. Es be-
steht aus zwei Gebäuden und bietet u. a. ein Restaurant, 
Terrasse und Aufzug. Die Poseidon-Therme (ca. 1.600 m²)
mit Außenpool, Thermalbecken, Whirlpool u. v. m. erreichen 
Sie bequem über einen Bademantelgang.
Für Sie inklusive: 
  3 / 5 / 7 ÜbernachtungenHalbpension Plus
Tägl. Eintritt in die Poseidon-Therme mit Thermal-Innen-

becken, Außenpool, Dampfgrotte, Whirlpool, Infrarotkabine, 
Kneipp-Tretbecken (saisonal) u. Liegefläche (ab 14 J.)

 Täglich Aqua-Relaxing in der Poseidon-Therme (MO – FR)
Verleih von Nordic-Walking-Stöcken (nach Verfügbarkeit)
 10 % Ermäßigung auf Kosmetikanwendungen und 

Massagen pro VollzahlerWLAN

Termine & Preise in € / Person im DZ Standard / EZ

Saison
Anreise täglich

Nächte 3 5 7

1 15.11. - 14.12.24 159 249 289

2 12.02. - 13.03.24 159
statt 219

249
statt 339

289
statt 399

3 14.03. - 14.11.24 219 339 399

Kein Einzelzimmerzuschlag! Kurtaxe: ca. 2,80 € pro Person/Nacht Poseidon-Therme

Beispiel Doppelzimmer Standard

Passau Last-Minute-Special:
in Saison 2

Ihr Hotel liegt in den Kitzbüheler Alpen in der Wildschönau. 
Das Hotel empfängt Sie mit einem Restaurant, Terrasse, Bar, 
Aufzug u. v. m. Der Wellnessbereich umfasst ein Hallenbad, 
eine Terrasse, Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine, Solarium, 
Ruheraum und Wellnessbehandlungen.
Für Sie inklusive: 
2 / 3 / 5 / 7 / 10 ÜbernachtungenHalbpension
 Wellnessbereich mit Hallenbad, Finnischer Sauna,

Dampfbad und Ruheraum
 Nutzung des Außenpools im Schwesterhotel Harmony 

Sonnschein (ca. 1 km entfernt)
 Wildschönau-Card mit zahlreichen Ermäßigungen und 

EintrittenInformationen über die Region
WLANHotelparkplatz (nach Verfügbarkeit)

Termine & Preise in € / Person im DZ STD Nebenhaus

Saison Anreise täglich
Nächte 2 3 5 7 10

1 08.05. - 19.06.24,
23.09. - 11.10.24 169 249 399 559 789

2 20.06. - 22.09.24 189 279 459 629 899
DZ STD Nebenhaus = Doppelzimmer Standard Nebenhaus
Einzelzimmerzuschlag Saison 1: 7 €/Nacht, Saison 2: 5 €/Nacht
Kurtaxe: ca. 3,50 € pro Person

ab €169,p. P.–
3 Tage 

Halbpension

Reise-Code: hawi

Niederau

Bsp. DZ Standard Nebenhaus

10 % Frühbucherrabatt
bei Buchung bis 29.02.24

Bay. Bäderdreieck   Hotel Resort Birkenhof in Bad Griesbach-Therme  

Österreich – Tirol – Kitzbüheler Alpen  Harmony Hotel Harfenwirt in Niederau  

Weitere Termine und Informationen bzgl. Zuschlägen, zusätzlichen Zimmerkategorien, 
Inklusivleistungen, Kinderermäßigungen, Mitnahme von Hunden usw. fi nden Sie 
auf reisenaktuell.com. Mit Erhalt der Reisebestätigung wird eine Anzahlung in Höhe 
von 20 % des Reisepreises fällig. Die Restzahlung ist 30 Tage vor Abreise zu tätigen.
Veranstalter: Reisen Aktuell GmbH, In den Weniken 1, 56070 Koblenz

Beratung & Buchung

0261 - 29 35 19 72 und in Ihrem Reisebüro

Mo. – Fr. 8 – 19 Uhr; Sa., So. u. Feiertage 10 – 19 Uhr

Bequem online 
buchen auf
reisenaktuell.com

Weitere Angebote online fi nden oder kostenlosen Katalog
bestellen! Einfach QR-Code scannen und entdecken!



Nr. 3/24	 - 15 -	 Reischenau

Josef Mayr

Ihr Regionalverkaufsleiter vor Ort

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0177 9159856
Tel.: 08238 5085557 • Fax. 08238 5085558

j.mayr@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

 

Weitere Infos finden Sie unter: 
www.landkreis-augsburg.de/karriere.

 
Der Landkreis Augsburg sucht einen 
Gärtner (m/w/d) Garten- und 
Landschaftsbau in Vollzeit.
 
Das erwartet Sie:
Grünanlagen-Pflege, Baumkontrollen, 
Straßenreinigungen und mehr.

Bewerben Sie sich bis 
22. Februar 2024 bei uns!

Dann sind Sie 

bei uns richtig!

Sie haben einen  Daumen und grünen
suchen eine neue berufliche Herausforderung?

B
ild

q
u

e
lle

: p
ix

a
b

a
y

Erbrecht Familienrecht

Umweltrecht Agrarrecht Verwaltungsrecht

Testaments­
vollstreckungen

Seit 1996 für Sie vor Ort in Diedorf

Rathausplatz 3 · 86420 Markt Diedorf
Tel: (0 82 38) 96 39­3·Fax: (0 82 38) 96 39­55

www.riwa­augsburg.de

Medizinische Fußpflege
Kosmetische Fußpflege

UV-Gel-Modellage
Nagelkorrektur bei eingewachsenen & Rollnägeln

Hausbesuche
Augsburger Straße 14 • 86850 Fischach

Telefon 0175-1679824 • 0176-399844565

Anzeigenservice wird bei uns  
ganz  G R O S S  geschrieben!

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

 Private Kleinanzeigen 

Freistehendes EFH zu mieten
gesucht von Ehepaar (Rentner,
74, Oberstudienrätin i. R., 72),
Nichtraucher, keine Haustiere, min.
110 m², min. 4 Zi., Garage, KM bis
2000 € (je nach Energieeffizienz),
alle Zi. mit Türen, Kü. abgeschlos-
sen. ÖPNV-Haltestelle fußläufig zu
erreichen, sehr gute ÖPNV-Verbin-
dung, auch Bahn. Geschäfte des
täglichen Bedarfs gut erreichbar.
Tel. 0151 10060029

Dinkelscherben: neu renovierte
Wohnung, 4 ZKB, ca. 114 qm, Ter-
rasse, ab 01.03.2024 an Nichtrau-
cher ohne Hund/Katzen zu vermie-
ten. Tel. 0171-5495654

Büro-/Praxi-/Ladenräume 113
qm im Zentrum von Dinkelscherben
ab 01.05.2024 zur vermieten Tel-
Nr. 015206121112



Reischenau	 - 16 -	 Nr. 3/24

Senden Sie alles an: 
LINUS WITTICH Medien KG, Kleinanzeigen - Postfach 223, 

91292 Forchheim, Fax 09191 7232-30 oder online unter: 
anzeigen.wittich.de

Gehen Sie gleich auf anzeigen.wittich.de, wählen Ihren Ort aus 
und geben Sie Ihre Kleinanzeige dort online auf.
Oder füllen Sie dieses Formular aus und schicken Sie es an uns.

Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie beim Ausfüllen der Felder, dass hinter je-
dem Wort, jeder Zahl, jedem Satzzeichen ein Kästchen als Zwischenraum frei bleibt.

Anzeige mit Rahmen. 
Der Rahmen kostet 5,- € zusätzlich.

Chiffre: Achtung! Für die Zusendung der Zuschriften
fällt eine einmalige Gebühr von 10,- € an.

Bitte geben Sie Ihre genaue Anschrift an.

PLZ / Ort

Straße / Hausnummer

Name / Vorname

Wünschen Sie Bankeinzug, geben Sie Ihre Bankverbindung an 
oder legen Sie Ihrer Bestellung Bargeld bei.

Bankeinzug Bargeld liegt bei
SEPA-Lastschrift-Mandat Gläubiger-ID: DE1302600000116620
Ich/Wir ermächtige/n die LINUS WITTICH Medien KG, eine einmalige Zahlung in Höhe des aus obigem 
Auftrag resultierenden Gesamtbetrags von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zu-
gleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von LINUS WITTICH Medien KG auf mein/un-
ser Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Hinweis: Ich kann/
wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belaste-
ten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstiut vereinbarten Bedingungen.

Datum Unterschrift

schon ab 
5,- €

Ihre neue private Kleinanzeige

Bis hierher für 5,- € inkl. MwSt.

Bis hierher für 10,- € inkl. MwSt.

IBAN
DE

5-Zimmer-Wohnung in Musterhau-
sen zu vermieten. 90 qm, Zentral- 
heizung, Balkon, Dachterrasse, Kel-
lerabteil. Einbauküche mit E-Gerä-
ten vorhanden. Garten, Garage und 
kleine Werkstatt. Miete 5,- EUR/qm, 
zzgl. NK. Tel. 01234/567890

*Muster mit 225 Zeichen und Zusatzoption „Rahmen“.

Bitte beachten: NICHT für Geschäftsanzeigen/Familienanzeigen (Danksagungen, Grüße usw.)

Ihre hiermit übermittelten Daten werden nur zur Erfüllung des Auftrages verwendet und gem. den ge-
setzlichen Vorschriften gespeichert. Ihre Anzeige ist auch über den Erscheinungstag hinaus in unserem 
Online-Portal zu finden.

09191 72 32 88

www.LW-fl yerdruck.de

info@lw-fl yerdruck.de

Peter-Henlein-Straße 1
91301 Forchheim

TISCHKALENDER •  ADVENTSKALENDER

TISCHKALENDER •  ADVENTSKALENDER

MONATSKALENDER  •  JAHRESKALENDER

TISCHKALENDER •  ADVENTSKALENDER

KÜCHENKALENDER •  TASCHENKALENDER

INKL. KALENDARIUM ZUM DOWNLOAD

VERBOTEN GÜNSTIG
Kalender von 

LW-fl yerdruck.de

Achtung:

Schokoladen Adventskalender
10 Stück für 125,66 €*

Unsere beliebtesten Kalender:

Jahreskalender DIN A1
170 g/m² Bilderdruck matt
10 Stück für 63,24 €*

3-Monatskalender
mit beigelegtem Datumsschieber
10 Stück für 45,04 €*

*Alle Preisangaben inkl. MwSt. & Versand 
bei Onlinebestellung mit druckfähigen PDF-Daten



Nr. 3/24	 - 17 -	 Reischenau



Reischenau	 - 18 -	 Nr. 3/24

Weitere Termine und Informationen bzgl. Zuschlägen, zusätzlichen Zimmerkategorien, 
Inklusivleistungen, Kinderermäßigungen, Mitnahme von Hunden usw. fi nden Sie 
auf reisenaktuell.com. Mit Erhalt der Reisebestätigung wird eine Anzahlung in Höhe 
von 20 % des Reisepreises fällig. Die Restzahlung ist 30 Tage vor Abreise zu tätigen.
Veranstalter: Reisen Aktuell GmbH, In den Weniken 1, 56070 Koblenz

Beratung & Buchung

0261 - 29 35 19 72 und in Ihrem Reisebüro

Mo. – Fr. 8 – 19 Uhr; Sa., So. u. Feiertage 10 – 19 Uhr

Bequem online 
buchen auf
reisenaktuell.com

Weitere Angebote online fi nden oder kostenlosen Katalog
bestellen! Einfach QR-Code scannen und entdecken!

© Mapcreator.io | OSM.org

Sagrada Família

Pals

Peratallada

Für Sie inklusive: 
 Hin- und Rückflug mit einer renommierten 

Fluggesellschaft (z.B. Eurowings) ab/bis ge-
wünschtem Abflughafen (ggf. mit Zwischen-
stopp) nach Barcelona und zurück in der 
Economy Class1 Gepäckstück bis 20 kg

 Empfang am Flughafen und lokale deutsch-
sprechende Reiseführer während der Ausflüge

Transfers vor Ort: Flughafen – Hotel – Flughafen
7 / 14 Übernachtungen im Medplaya 

Hotel Santa Monica in CalellaAll Inclusive
 Nutzung des Außenpools mit Sonnen-

terrasse, -liegen und -schirmen (saison-/
wetterabhängig)Live-Musik am Abend 
(saisonabhängig)WLAN

Ausfl ugspaket inklusive:
 Alle Ausflüge mit modernen, komfortablen

Reisebussen
 Ganztagesausflug „Barcelonas Highlights“

mit ausgiebiger Stadtrundfahrt durch Barcelona 
und Fotostopp am Hausberg Montjuïc

 Ganztagesausflug „Mittelalterliche Dörfer“
mit Pals & Peratallada

Halbtagesausflug „Mercado Tordera“
Ihr Vorteil: Zug zum Flug-Ticket
 Kooperation mit der DB (2. Klasse inkl. ICE-

Nutzung, gültig für deutsche Abflughäfen)

++ Nur bei Buchung bis zum 29.02.24 ++

statt ab   1.099  €
jetzt schon ab899 €  p. P.

Reise-Code: meca 

200 € Rabatt p. P.

8 Tage • Flug & All Inclusive

Aktions-Angebot
Costa Barcelona Charmante Orte an der Mittelmeerküste

Renoviertes Hotel

Zuschläge: EZ: 169 €/Woche Verlängerungswoche: 449 €/Person Tourismusabgabe: ca. 1,30 € p. P./Nacht (obligat.; 
zahlbar vor Ort) Mindestteilnehmerzahl: 20 P./Termin. Bei Nichterreichen kann die Reise bis 30 Tage vor Reisebeginn 
abgesagt werden. Ggf. nicht alle Abfl ughäfen an allen Terminen buchbar. Preise ggf. zzgl. Ferien-/Feiertagszuschlag. 

 23.04., 30.04. und 24.09. mit GARANTIERTER DURCHFÜHRUNG

Exklusive Termine & Preise
in € / Person im Doppelzimmer

Anreise: Dienstag Normalpreis Aktionspreis

20
24

23.04.,  30.04.,  
07.05.,  14.05. 1.099 899

11.06.,  08.10. 1.149 949
24.09. 1.199 999

Abfl ughafen: Stuttgart (0 €), Düsseldorf (+ 40 €),
Köln-Bonn (+ 40 €), Frankfurt (+ 40 €), 
München (+ 40 €), Hamburg (+ 60 €), Berlin (+ 60 €)

200 € Aktions-Rabatt pro Person bei Buchung 
bis 29.02.24! Nur solange der Vorrat reicht.

Umfangreiches Ausflugspaket

Stadtrundfahrt Barcelona inklusive

Die Küste Barcelonas mit ihren traumhaft schönen, 
weißen Sandstränden, dem azurblauen Wasser 
und den zahlreichen Sonnenstunden lädt Sie zu 
einem unvergesslichen Urlaub an der zauberhaften 
Mittelmeerküste ein. Entdecken Sie die wundervolle 
Naturkulisse Barcelonas, tauchen Sie in die facet-
tenreiche Kultur ein und lassen Sie sich in Ihrem 
Urlaubshotel mit All Inclusive verwöhnen. 
Ihre Reise enthält drei Ausfl üge, die Sie an die 
malerischsten Orte der spanischen Küste führen.
Bei einer Stadtrundfahrt durch die Metropole
Barcelona entdecken Sie die bekanntesten Sehens-
würdigkeiten der Stadt. Lassen Sie sich von den 
altehrwürdigen Bauwerken und der lebendigen
Innenstadt in den Bann ziehen. Am Hausberg
Montjuïc genießen Sie einen fabelhaften Ausblick
und haben genug Zeit, um ein paar Erinnerungs-
fotos zu schießen. Auch der kleine Ort Pals mit
seinem mittelalterlichen Flair sowie das charmante

Dorf Peratallada mit seiner geschichtsträchtigen
Burg lernen Sie bei einem Ausfl ug kennen und 
lieben. Auf dem Markt von Tordera können Sie 
Obst und Gemüse, lokale Spezialitäten sowie 
Souvenirs für Ihre Liebsten ergattern. Schuppern 
Sie sich durch die verschiedensten Stände und 
kommen Sie in den Genuss Spaniens. Auf zur 
sonnigen Costa Barcelona! 

Ihr Medplaya Hotel Santa Monica empfängt 
Sie nur ca. 400 m vom traumhaften Strand von 
Calella entfernt. Es bietet ein Restaurant, eine Bar, einen 
Außenpool mit Sonnenterrasse, -liegen, -schirmen
und einen einladenden Gartenbereich, Billard, einen 
Gepäckservice und einen Fahrradverleih. Live-Musik 
und Abendunterhaltung werden angeboten.

Ihr Zimmer ist mit getrennten Betten, Bad/WC, Föhn, 
Safe, TV, Telefon, Kühlschrank, Klimaanlage und 
Balkon ausgestattet.



Nr. 3/24	 - 19 -	 Reischenau

 

STUDIEN-STUDIEN-CENTERCENTER
SEIT 35 JAHREN BEWÄHRTSEIT 35 JAHREN BEWÄHRT

&&0 8 2 3 6 / 5 4 4 60 8 2 3 6 / 5 4 4 6
W W W . S T U D I E N C E N T E R . I N F OW W W . S T U D I E N C E N T E R . I N F O

for KIDS: von der 4. Klasse sicher in den Übertritt und bis zur Uni

TESTS ➔    EINZEL       NACHHILFE ➔ EXAMS

ENGLISH
Zoom

Präsenz

RATHAUSSTR. 17 A+B
86869 LANGENNEUFNACH

NEUBAU

08232 - 95 97 80
W W W. L AY E R - G R U P P E . D E

ROHBAUBESICHTIGUNG

Betreutes WOHNEN

Sonntag, 18.02.2024
14.00 - 16.00 UHR

ZU KAUFEN!

IMMOBILIEN THANNHAUSEN

IN DER AKTUELLEN
SITUATION EINE 

IMMOBILIE KAUFEN?IMMOBILIEN THANNHAUSEN IMMOBILIE KAUFEN?

CHRISTIAN LUDL
  01 76/64 99 59 02    c.ludl@brimo-immobilien.de

Bahnhofstraße 14 • 86470 Thannhausen 
www.brimo-immobilien.de

WIR SAGEN JA! WARUM? 
Das erklären wir Ihnen gerne 

in einem persönlichen Gespräch.

Sonn- und feiertags von 7.30 bis 10.30 Uhr geöffnet.

Dinkelscherben · Augsburger Straße 66

Angebot

Fenster | türen | rollläden 

Terrassendächer | carporTs | Markisen | insekTenschuTz

www.rollladen-maier.de | 0176 59680955

dinkelscherben

J a h r e

es
t. 

20
13

©
 J

u
lia

 P
ie

ts
c

h

Alle Informationen unter:
www.landkreis-augsburg.de/karriere

Dann sind Sie bei uns genau richtig!

Sie möchten die Baumaßnahmen der 
kreiseigenen Gebäude planen und steuern?

Sie besitzen eine analytische und 
strukturierte Denkweise?

Das Bau-, Bauplanungs- und Vergaberecht 
ist Ihnen geläufig?

Architekt (m/w/d) oder Bauingenieur (m/w/d)
in Vollzeit gesucht!

Bewerbungsschluss: 4. März 2024 

0176/30507751· Brunstätterstr.11· 86424 Dinkelscherben

Um Reservierung
wird gebeten.

Auftritt 
des CCH mit

Männerballet und 
großem Showtanz 

sowie der 
Faschingsgarde!

Diese Woche  
Fischverkauf am  
Freitag und Samstag  
beim V-Markt Weißenhorn

Wir halten für Sie eine reichhaltige Auswahl an frischen  
See- und Süßwasserfischen bereit. Delikater Räucherfisch  

sowie  unsere Feinkostsalate aus eigener Herstellung
Große Auswahl an belegten Fischbrötchen.

Fisch & Feinkost Carmen Lutz
Verkaufszeit: 8.00 Uhr – 18.00 Uhr

Diese Woche  
Fischverkauf am  
Freitag und Samstag  
beim V-Markt Weißenhorn

Wir halten für Sie eine reichhaltige Auswahl an frischen  
See- und Süßwasserfischen bereit. Delikater Räucherfisch  

sowie  unsere Feinkostsalate aus eigener Herstellung
Große Auswahl an belegten Fischbrötchen.

Fisch & Feinkost Carmen Lutz
Verkaufszeit: 8.00 Uhr – 18.00 Uhr

Jede Woche 
Fischverkauf 
Jeden Mittwoch beim 
V-Markt Thannhausen

Winter-Öffnungszeiten 

von 8.00 – 17.30 Uhr



Reischenau	 - 20 -	 Nr. 3/24

0176 588 811 85

08296 266 99 90

www.immo-space.de

IHR IMMOBILIENSPEZIALIST 
AUS ALTENMÜNSTER IN DEN
WESTLICHEN WÄLDERN

Philipp Haug
Geschäftsführer

Stark in Optik
86473 Ziemetshausen | 08284-287 | seethaler-optik.de

Premium-Gläser
Individuell optimieɞe Gleitsicht-Gläser

aus der Schweiz ab 599€ / Paar

Stauden    Blüte       & Co
Hildegard Holl

Hauptstraße 10
86850 Fischach

Tel./Fax: 0 82 36 / 52 13
E-Mail: staudenbluete@gmx.de

www.staudenbluete.de.tl

Mo. - Sa.  8.30 - 12.30 Uhr
Mo. - Fr.  14.30 - 18.00 Uhr
Di.  geschlossen

Blumen & mehr für jeden Anlass!Blumen & mehr für jeden Anlass!

Valentinstag 
am 14.02.2024 
von 8 bis 18 Uhr 

geöffnet

Wir freuen uns auf 
Ihre Vorbestellung.

Nussbaum Reisen Omnibus GmbH & Co. KG
Ulmer Str. 2 - 86420 Biburg - Tel. 0821/481432 - www.nussbaum-reisen.de

Öffnungszeiten: Mo - Fr 9.00 - 12.00 & 13.00 - 18.00 Uhr

HHHHHHHHH
07.04.-11.04.2024

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF
...    929,00 €

Steiner GmbH & Co. KG
Industriestraße 1
86459 Margertshausen

Tel. 082 38 / 96 21 -0
info@steiner - tiefbau.de
www.steiner - tiefbau.de

Erdbewegung 
Abbrucharbeiten 
Straßen- und Pflasterbau
Kanal- und Rohrleitungsbau 
Spülbohrungen 
Containerdienst
Mobile Brech- und Siebanlagen
Zertifiziertes Recyclingmaterial

Barbara Wassermann
Rechtsanwältin & Fachanwältin für Familienrecht

St.-Jakobus-Str. 2c • 86500 Kutzenhausen 
Tel. 08294/5113-653 • Fax 08294/5113-654

info@anwaltskanzlei-wassermann.de
www.anwaltskanzlei-wassermann.de

Termine und Hausbesuche nach Vereinbarung.

Barbara Wassermann
Rechtsanwältin & Fachanwältin für Familienrecht

St.-Jakobus-Str. 2c • 86500 Kutzenhausen 
Tel. 08294/5113-653 • Fax 08294/5113-654

info@anwaltskanzlei-wassermann.de
www.anwaltskanzlei-wassermann.de

Barbara Wassermann
Rechtsanwältin & Fachanwältin für Familienrecht

St.-Jakobus-Str. 2c • 86500 Kutzenhausen
Tel. 08294/5113-653 • Fax 08294/5113-654

info@anwaltskanzlei-wassermann.de
www.anwaltskanzlei-wassermann.de

Hausbesuche nach Vereinbarung.

86441 Zusmarshausen
Michael Treupel

www.architekt-treupel.de

Tel.: 08291 8592153

Hochstiftstraße 1

Neubau / Umbau / Denkmalschutz
Innenraumgestaltung / VisualisierungSchreinermeister

ARCHITEKT

Ab 1. März wird aus

Bahnhofstraße 17  ·  86424 Dinkelscherben 
Telefon 0 82 92 / 21 25

Ich verabschiede mich 
aus Dinkelscherben 
und bedanke mich bei 
allen meinen Kunden 
für die langjährige 
Treue und wünsche 
meiner Nachfolgerin 
viel Erfolg.

Ihre Daniela Kränzle Daniela Kränzle u. Sarah Spring (v. l.)

Daniela Kränzle


